COMUNICAÇÃO INTERNA

CI - DAE

DATA: 13/09/2021

DE: Prof.ª Dr.ª Isabela Regina Fornari Müller / Departamento de Administração Empresarial/

ESAG

PARA:  Prof.ª Dr.ª Ana Paula Menezes/ Direção de Ensino/ ESAG

ASSUNTO: Equivalência disciplinas em Inglês

Prezada Diretora,

Cumprimento cordialmente, venho por meio deste encaminhar as equivalências das

disciplinas lecionadas em Inglês com as disciplinas do curso do Departamento de

Administração Empresarial para o semestre de 2021/2.

Disciplina em Inglês Disciplina Equivalente
Currículo 12-1

Disciplina Equivalente
Currículo 20-1

Data-Driven Marketing --------------------------- Marketing Digital(61MKD)

Management Information
Systems

Sistemas de Informações
Gerenciais (31SIG)

Inteligência de
Negócios(41INTN)

Sustainable Supply Chain and
Globalization of the Retail

Industry

Cenários em Logística
Empresarial (81OPT3- G)

Gestão Logística da Cadeia de
Suprimentos (71GLCS)

Innovation and Ecosystems Gestão da Tecnologia da
Informação e da Inovação

(81OPT3- F)

Geração de Ideias e
Modelagem de Negócios

(51GMN)

International Business Internacionalização de
Empresas (81INTE)

Internacionalização de
Empresas(81INTER)

Entrepreneurship and Finance Elaboração e Análise de
Projetos de Investimentos

(61PINV)

Captação de Recursos (81CAR)

Respeitosamente,

_____________________________
Prof.ª Dr.ª Isabela Regina Fornari Müller

Chefe do Departamento de Administração Empresarial